
 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 

26100 cremona – via Colletta, 1  - tel 0372-805412 
iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

ATTO DEL DIRETTORE n. DC 07 /2024 del 31/01/2024   

 

Considerato che: 

• il CDA della Società ha approvato in data 12.07.2023 il Regolamento Revisione n. 3 del 

12/07/2023 

• la Società ha necessità per lo svolgimento dell’attività di ………… di approvvigionare 

servizi tecnici di supporto, 

oppure 

• si rende necessario approvvigionare per il corretto svolgimento delle attività lavorative 

materiali di consumo, attrezzature, software. 

 

RICHIESTA DEL PROPONENTE: Raschiani William 

 

[ ] SERVIZI 

 

[ x] FORNITURE 

 

[ ] LAVORI 

 

CODICE COMMESSA: 

OGGETTO: Acquisto Fornitura strumentazione GPS 

DURATA: ... 

VALORE ANNUALE: ... al netto di IVA 

VALORE CONTRATTUALE: 4.900,00 al netto di IVA 

 

[  ] OPZIONE: Importo modifica del contratto in fase di esecuzione  

Rif. Art 120 comma 1 Lettera A,B,C  DLgs 36/2023 

Rif. Art 120 comma 2 

 

[   ] OPZIONE: Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento 

Rif. Art 120 c 9 DLgs 36/2023 

 

 

DESCRIZIONE DI DETTAGLIO DELL’OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO DAL PUNTO 

DI VISTA TECNICO Fornitura strumentazione GPS come da offerta n. 24/0126MR6 del 

26/01/24 

 

DESCRIZIONE DI DETTAGLIO DEL RAPPORTO ECONOMICO: ES CORRISPETTIVO 

A CORPO, O PREZZI UNITARI ED APPALTO A MISURA, O PLAFOND CON ORDINI 

PROGRESSIVI OGGETTO DI VALUTAZIONE ED EVENTUALE ACCETTAZIONE                    

ECC ……………………………. 

 

FASI DI CONSEGNA E TERMINI TEMPORALI: entro 29/02/2024 



 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 

26100 cremona – via Colletta, 1  - tel 0372-805412 
iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI: BB 60 gg df fm 

 

PENALI: ……. 

 

[x ] il presente affidamento rispetta il principio di rotazione degli affidatari di cui ai sopra; 

 

[ ] il presente affidamento non rispetta il principio di rotazione degli affidatari di cui ai sopra, per le 

seguenti ragioni .............. 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO SU UNICO PREVENTIVO 

 

Società / Libero professionista Spektra srl a Trimble Company 

 

[  ] Iscritti all’Albo:  

[ x ]Non iscritti all’Albo: 

 

OPPURE  

 

PRELIMINARE CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI 

 

Di cui iscritti all’Albo: 

Non iscritti all’Albo: 

 

• polizza a copertura dei rischi gestionali / professionali; 

• garanzia pari ad euro ..., per le seguenti motivazioni ...; 

 

[ x] per valori inferiori ad euro 40.000: lettera di affidamento, 

 

[ ] per valori superiori ad euro 40.000: lo schema di contratto tra CP ed affidatario.  

 

• Rilevata la necessità, da parte del Proponente, di far fronte alle esigenze della gestione 

caratteristica aziendale a mezzo dell’appalto sopra individuato, in assenza di risorse umane 

e materiali direttamente in capo alla CP a fini di svolgimento diretto; 

 

• Verificata, da parte del Responsabile Amministrativo, la copertura dei costi correlati agli 

affidamenti diretti sopra considerati, nell’ambito del Budget d’esercizio approvato. 

IL DIRETTORE DI CENTRO PADANE srl, munito degli occorrenti poteri (vedi delibera CDA del 

…); 

 

DETERMINA 

 

• Di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) ex art 15 DLgs 36 / 2023 e Responsabile del 

progetto fase……… della presente procedura, ex art 31 DLgs 50 / 2016 e Linee Guida ANAC n 3, i 

soggetti sotto riportati: 

 

 



 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 

26100 cremona – via Colletta, 1  - tel 0372-805412 
iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

 

Salvadori Roberto 

……………………………  

 

• Di prendere atto della richiesta del Proponente; 

 

• Di far proprie le considerazioni in materia di rotazione dell’Affidatario; 

 

• Di dare atto di quanto proposto relativamente a: 

 

[x ] trattativa diretta con il solo affidatario; 

 

[ ] consultazione preliminare di più operatori; 

 

 

 

• Di prendere atto che il RUP ed i RP, nominati per il presente affidamento delle premesse, dichiarano 

– sottoscrivendo il presente atto – di non versare nelle condizioni di conflitto di interesse ex art 16 

DLgs 36 / 2023. 

 

 

FIRMA 

   

Il Direttore generale 

Dott. Ing. Roberto Salvadori 

          

Il RUP       Dott. Ing. Roberto Salvadori 

RP           -Dott. Ing. Roberto Salvadori 

              

 

Il Proponente  Geom . Raschiani William 

 

Il Responsabile Amministrativo  Rag. Patrizia Marconi 

 

Cremona; 31/01/2024 

 

 

 


